
PÁGINA 38 Nº 173, quarta-feira, 11 de setembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120190911 00038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2019
A Subsecretária da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação nº 047/2019, processo 00060-00462658/2018-25, cujo objeto é a Aquisição
Emergencial do Medicamento NITROPRUSSETO DE SÓDIO PÓ LIOFILIZADO OU SOLUÇÃO
INJETÁVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA - Cód. SES (90413) / BR (273719), em favor da
empresa SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALR, no valor total de R$ 35.524,00 (Trinta e cinco
mil quinhentos e vinte e quatro reais). Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com
fundamento legal no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de
acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 05/09/2019, nos termos
do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF,
para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO, Secretário de Estado de Saúde do Distrito
Federal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no
DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para
assinatura da (s) Ata (s) de Registro de Preços nº 157/2019, 153/2019, 173/2019, 151/2019, 146/2019 e
135/2019 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-
200.
ATA Nº 157/2019- PROCESSO - 00060-00005870/2019-70 - AAF DO BRASIL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI; DENTAL OESTE EIRELI EPP; e SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA;
ATA Nº 153/2019- PROCESSO - 00060-00563303/2018-52 - EXCELMED DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI; e SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA;
ATA N° 173/2019 - PROCESSO - 00060-00494269/2018-69 - ATIVIDADE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES;
ATA Nº 151/2019- PROCESSO - 00060-00431206/2018-00 - DENTAL RRK LTDA ME e SAÚDE
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
ATA Nº 146/2019- PROCESSO - 00060-00077489/2019-11 - DATA MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI - ME; e
ATA Nº 135/2019- PROCESSO - 00060-00001512/2019-98 - DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI.

MARINA PERES PONTES
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 212/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATO L O G I C O
1% BISNAGA 50 G e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria
de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00572632/2018-94. 13 itens (Ampla concorrência com cota e participação exclusiva às ME/EPP).
Valor Estimado: R$ 1.214.409,2700. Cadastro das Propostas: a partir de 11/09/2019. Abertura das
Propostas: 23/09/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-
se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP

70770-200, Brasília/DF.
CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 213/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO e outros, em
sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00054376/2019-39.
12 itens (Ampla concorrência com cota e participação exclusiva às ME/EPP). Valor Estimado: R$
488.098,6932. Cadastro das Propostas: a partir de 11/09/2019. Abertura das Propostas: 23/09/2019 às 14
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus,
no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte
- Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 214/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular de POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL
GOTAS FRASCO 20 A 40 ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no anexo I do edital.
Processo SEI nº: 00060-00070460/2019-08. Total de 15 itens (ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP
e cota reserva às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.641.519,12. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de
11/09/2019. Abertura das Propostas: 23/09/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 215/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar GAZE EMBEBIDA COM ALCOOL e outros, em
sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00389874/2018-19.
Total de 10 itens (ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP e cota reserva às ME/EPP). Valor Estimado:
R$ 505.187,9564. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 11/09/2019. Abertura das Propostas:
23/09/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 216/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular dos produtos (FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL e outros), em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde -
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-

00068775/2019-87. 20 itens (Ampla concorrência com cota e participação exclusiva às ME/EPP). Valor
Estimado: R$ 7.050.292,8636. Cadastro das Propostas: a partir de 11/09/2019. Abertura das Propostas:
23/09/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 141/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
05.216.859/0001-56, 02 (R$ 0,35), 04 (R$ 0,37), 10 (R$ 0,37); CRUZEL COMERCIAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 19.877.178/0001-43, 06 (R$ 8,63);
APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.453.279/0001-90, 07 (R$ 0,70), 09
(R$ 0,4690), 12 (R$ 0,58), 13 (R$ 0,58), 14 (R$ 0,58); MEDEFE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.463.374/0001-74, 16 (R$ 0,90), 17 (R$ 0,90), 18 (R$ 0,90), 19 (R$
0,90); BML HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 27.187.758/0001-37, 08 (R$ 0,57); BELBI COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 27.901.764/0001-04, 01 (R$ 0,4999).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 768.530,4192. Os itens 03, 05, 11 e 15 foram cancelados e os seus
quantitativos foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.5
do Edital, com exceção do item 15.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 159/2019/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 159/2019, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens, valores):
MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES CNPJ: 05.997.927/0001-61,
10 (R$ 3,62), 12 (3,30); R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA
EIRELI - CNPJ: 24.190.294/0001-20, 01 (4,16), 02 (4,16), 04 (4,16), 05 (4,16), 06 (4,16), 07 (4,16). Os
itens (03, 08, 09, 11, 13 e 14 restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$
710.424,3200.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 162/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE
APARELHOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 02.916.028/0001-07, 01 (R$ 2,85), 02 (R$ 2,50), 03 (R$ 2,50),
05 (R$ 3,95) e 06 (R$ 3,95); NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELI, CNPJ: 05.234.897/0001-31, 12 (R$ 35,00), 13 (R$ 35,00);
VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI, CNPJ:
22.530.297/0001-30, 04 (R$ 13,92); MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 24.774.241/0001-56, 07 (R$ 9,50), 08 (R$ 11,12), 09 (R$ 11,12). Perfazendo o valor total licitado
de R$ 533.837,93. Os itens 10, 11, 14 e 15 restaram fracassados.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 167/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS, CNPJ: 10.708.841/0001-01, 03 (R$ 8,88); SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, 02 (R$ 9,65), 04 (R$ 12,99), 05 (R$
12,99), 06 (R$ 13,04); A. M. MOLITERNO EIRELI, CNPJ: 67.403.154/0001-03, 01 (R$ 28,15), 08 (R$
13,37). Perfazendo o valor total licitado de R$ 42.351,8400. O item 07 restou deserto.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 169/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 11.034.934/0001-60, 04 (R$ 0,42); PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MED I C A M E N TO S
- EIRELI, CNPJ: 28.123.417/0001-60, 08 (R$ 2,7090), 09 (R$ 2,7090), 10 (R$ 1,42), 11 (R$ 6,7218) e 12
(R$ 6,72180; TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ: 29.740.150/0001-13, 01 (R$ 0,62), 05 (R$ 0,42), 07 (R$ 1,66) e 16 (R$ 0,93);
MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
37.396.017/0006-24, 06 (R$ 1,66), 13 (R$ 0,71) e 15 (R$ 0,9367). Perfazendo o valor total licitado de R$
4.634.740,0511. Os itens 02 e 03 restaram desertos, e o item 14 foi cancelado e seu quantitativo foi
assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.5 do Edital.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 170/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora
(empresas, itens, valores): BML HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 27.187.758/0001-37, GRUPO 01 (R$
1.184.010,6400), grupo 02 (R$ R$ 393.195,2900. Perfazendo o valor total licitado de R$
1.577.205,9300.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 172/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagrou-se vencedora
(empresa, itens, valores unitários): NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
11.158.653/0001-10, 01 (R$ 395,00), 02 (R$ 574,12). Perfazendo o valor total licitado de R$ 18.450,04.
O item 03 restou fracassado.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 178/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
05.216.859/0001-56, 06 (R$ 0,57 PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 18.466.544/0001-09, 04 (R$ 5,10), 05 (R$ 5,10); BELBI COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 27.901.764/0001-04, 01 (R$ 1,00), 02
(R$ 0,51), 03 (R$ 0,51). Perfazendo o valor total licitado de R$ 775.499,76. O item 07 restou fracassado
e o seu quantitativo foi assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem
3.5.5 do Edital.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA


